5

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ГЛАВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2024                                                                                            № 14-пг
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
главы Ханты-Мансийского района
от 07.11.2018 № 46-пг
«О попечительском (наблюдательном)
совете по вопросам похоронного
дела в Ханты-Мансийском районе»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», частью 15 статьи 6 Устава Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьей 31.1 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление главы Ханты-Мансийского района
от 07.11.2018 № 46-пг «О попечительском (наблюдательном) совете
по вопросам похоронного дела в Ханты-Мансийском районе»
(далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «частью 15 статьи 6» заменить словами «руководствуясь статьей 31.1».
1.2. В пункте 1.1 после слов «приложению 1» дополнить словами
«к настоящему постановлению».
1.3. В пункте 1.2 после слов «приложению 2» дополнить словами
«к настоящему постановлению».
1.4. В пункте 2 слово «администрация» заменить словом «Администрация».
1.5. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.».
1.6. В пункте 1 приложения 1 к постановлению слова
«в муниципальном образовании Ханты-Мансийский район» заменить словами «в Ханты-Мансийском районе».
1.7. Во абзаце втором пункта 1 приложения 1 к постановлению слово «администрация» заменить словом «Администрация».
1.8. В пункте 2 приложения 1 к постановлению после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить «Ханты-Мансийского района».
1.9. В пункте 3.2 приложения 1 к постановлению слова «муниципальном образовании Ханты-Мансийский район» заменить словами «Ханты-Мансийском районе».
1.10. В пункте 3.3 приложения 1 к постановлению после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «Ханты-Мансийского района».
1.11. В пункте 4.5 приложения 1 к постановлению после
слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами
«Ханты-Мансийского района».
1.12. В пункте 4.7 приложения 1 к постановлению после
слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами
«Ханты-Мансийского района».
1.13. В пункте 5.3 приложения 1 к постановлению после
слов «органами местного самоуправления» дополнить словами
«Ханты-Мансийского района».
1.14. Абзац первый пункта 5.5 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«о разработке проектов муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района, внесении в них изменений, направленных
на развитие и совершенствование нормативного правового регулирования
в сфере похоронного дела в Ханты-Мансийском районе;».
1.15. В абзаце втором пункта 5.5 приложения 1 к постановлению после слов «услуг населению» добавить слова «Ханты-Мансийского района».
1.16. В абзаце четвертом пункта 7.6 приложения 1 к постановлению слово «администрация» заменить словом «Администрация».
1.17. В пункте 7.7 приложения 1 к постановлению слова «администрации Ханты-Мансийского района из числа специалистов управления реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Администрации Ханты-Мансийского района из числа специалистов управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорог».
1.18. В пункте 7.12 приложения 1 к постановлению слово «администрация» заменить словом «Администрация».
1.19. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района		                                   К.Р.Минулин

Приложение
к постановлению Главы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 28.06.2024 № 14-пг

Состав попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании
Ханты-Мансийский район

Заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации
Ханты-Мансийского района, председатель Совета

Заместитель директора департамента, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорог Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации
Ханты-Мансийского района, заместитель председателя Совета

Общественный совет по вопросам ЖКХ при Администрации
Ханты-Мансийского района, представитель

Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи
и дорог Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Ханты-Мансийского района, представитель

Управление архитектуры градостроительства и информационных систем обеспечения градостроительной деятельности Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Ханты-Мансийского района, представитель

администрация сельского поселения Выкатной (по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Горноправдинск
(по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Кедровый (по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Красноленинский
(по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Кышик (по согласованию), представитель
администрация сельского поселения Луговской (по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Нялинское (по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Селиярово (по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Сибирский (по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Согом (по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Цингалы (по согласованию), представитель

администрация сельского поселения Шапша (по согласованию), представитель.».

image1.emf